
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

158 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 03 de Maio de 2024 • Edição V LX

ld:01AB2DEB9B5616FF 

PORTARIA Nº 030/2024 

Concede licença-maternidade a 
servidora municipal, e dá outras 
providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do Piauí, no uso das 
atribuições legais, 

CONSIDERANDO o que dispõe o parágrafo 3° do artigo 9° da Emenda Constitucional 
nº 103, de 12 de novembro de 2019; 

CONSIDERANDO o artigo 141 , do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Murici 
dos Portelas; 

RESOLVE: 

Art. 1° - CONCEDER, a servidora efetiva, Sra. ANDREA MIRANDA RODRIGUES, 
Agente de Saúde, do quadro de pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CPF sob 
031 .371.453-33, LICENÇA-MATERNIDADE, de 30/04/2024 até um período de 120 dias 
corridos, 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
legais à data de 30/04/2024. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Murici dos Portelas (PI), 02 de maio de 2024. 

~lb- /h ~ 4:Jr.N'la /4 Jo~ 
Francisca das Chagas Correia de Sousa 

Prefeita Municipal 

ld:01AB2DEB9B561A10 
ESTADODOPIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO 
PIAUÍ 

CNPJ: 01.612.591/0001 -10 
AV. Pedro Martins 642 

CEP: 64.573-000 

EXTRA TO DE ADITIVO 

2' Termo Adit ivo. Concorrência nº 009/2022. Objeto: prorrogação até 31.12.2024 (Art. 106 da Lei n' 

14.133/2021). Recurso: Orçamento Geral. Contratante: Prefeitura Municipal de Massapê do Piauí-PI . 

Contratada: CERAMICA DANTAS E VIANA EPP (CNPJ:33.130.093/0001-28) . Assinatura: 22/11/2023. 

Prefeito Municipal 

ld: 10EF2Al 7 A04416A3 

ESTADODOPIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPi DO PIAui 

CNPJ: Ol.612.591/0001-10 
AV. Pedro Martins 642 

CEP: 64.573-000 

AVISO 

Ref. : Credenciamento 001/2024. 

Objeto: Prestação de serviços de ministração de minicursos para SMAS. 

Torna pública a convocação de credenciados para assinatura contratual, conforme prazo editalício. 

Massa pê do Piauí-PI, 02.05.2024 

Agente de Contratação 

~ ----va_ 
po ___ _ 

ld:0047E8733DCC180B 

ESTADODO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ 

CNPJ: 01.612.591/0001-10 
AV. Pedro Martins 642 

CEP: 64.573-000 

EXTRATO DE CONTRATO 
Pregão Eletrônico nº 005-2024. Contratante: Prefeitura 

Municipal de Massapê do Piauí - PI. Contratada: ASSOCIACAO 
BENEFICENTE DE ASSISTENCIA MEDICO-HOSPITALAR E AMPARO 
SOCIAL DE PAULISTANA - PI (CNPJ nº 06.618.011/0003-88). Objeto: 
Prestação de serviços médicos em Picos-PI, conforme termo de 
referência. Fonte do recurso: Orçamento Geral/Outros; Valor total : 
R$280.050,00. Vigência : até 31.12.2024, podendo ser prorrogado 
consoante legislação. Assinatura: 02/05/2024. 

Rivaldo de Carvalho Costa 
Prefeito Municipal 

1 d: OF 8BE49F 42 BAl 9DE 

ESTADODOPIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO 
PIAUÍ 

CNPJ: Ol.612.591/0001-10 
AV. Pedro Martins 642 

CEP: 64.573-000 

EXTRATO DE CONTRATO 

2º Ad itivo. Tomada de Preços n2 015/2021. Objeto: prorrogação por mais 12 meses (inciso li, do 
art. 57 da Lei 8666/1993). Recurso: Orçamento Geral. Contratante: Prefeitura Municipal de Massa pê 
do Piauí-PI. Contratada: CONSTRUTORA RARIBE LTDA (CNPJ: 27.380.162/0001-59). Assinatura : 
13/12/2023. 

Prefeito Municipal 

ld:089B89456F0818D8 
PR EFE ITURA MUN ICI PAL DE 

PIRACURUcA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

---
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO - Processo: 001.0005776/2024 
(decorrente da dispensa eletrônica deserta de n2 009/2024) 

Secretaria Municipal de Educação, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua 
Manoel Divino de Sousa s/n, Bairro de Fátima, Piracuruca-PI, inscrito no CNPJ n2 
06.553.887/0010-12, neste ato representado pela lima. Sra. DINA MÁRCIA DE SOUSA PESSOA, 
Secretária Municipal de Educação 

A Secretaria Municipal de Educação de Piracuruca-PI, no uso de suas atribuições 
legais, e de acordo com o que determina o Artigo 72, inciso VIII da Lei 14.133/2021, e, 
considerando o que consta do presente Processo Administrativo n2 001.0005776/2024 de 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no Art. 75, inciso Ili, alínea "a" da lei 14.133/2021, 
e nos documentos acostados aos autos, HOMOLOGA a de Dispensa de Licitação para a 
contratação direta de pessoa jurídica especializada nos serviços de engenharia para a 
execução dos serviços de implantação de subestação aérea de 112,5 kva, para atender a 
necessidade da Unidade Escolar Monsenhor Benedito no Município de Piracuruca-PI, 

conforme especificações contidas no Projeto Básico e Edital da Dispensa eletrônica 009/204, 
que restou deserta, tendo como contratada a empresa : W de Brito Fontenele Materiais e 
Serviços Elétricos LTDA, com CNPJ : 26.610.412/0001-37, situada Av. Nossa Senhora de 
Fátima, n2 684 - bairro de Fátima Piracuruca - PI CEP: 64.240-000, no valor de R$ 53.188,56 
( Cinquenta e três mil, cento e oitenta e oito reais e cinquenta e seis centavos) . Assim, 

determina que se proceda a publicação da presente homologação, a celebração do contrato 
ou sua substituição por instrumentos similares com previsão legal. 

Piracuruca-PI, 30 de abril de 2024. 

DINA MÁRCIA DE SOUSA PESSOA 
Secretária Municipal de Educação. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

